- (a) L. 17, tit. 10, lib. 3 del F. R.  
 (b) En quanto á la esclavitud véase nuestra nota 2.<sup>a</sup> á la L. 3, tit. 11, P. 1.

LEX XXIII.—Damnum, et lucrum rei venditæ pertinet ad emptorem, perfecta venditione, etiam ante traditionem, nisi aliter conuenit, si prouenit absque venditoris culpa. Hoc dicit.

- (1) En este Titulo. L. 6.  
 (2) Sin escrito. Adde l. cum inter 4. C. de peric. et commod. rei venditæ.  
 (3) Comprador. Dicitur perfecta venditio in materia ista, eo ipso, quod conuenit inter partes de re, et pretio, et consensu, ut hic, et in l. 1. ubi Gloss. C. de peric. et commod. rei vend. et in §. cum autem 5. Instit. de empt. et vendit.

(4) Del comprador. Azo in summa C. de peric. et commod. rei vend. ponit in ista materia regulam notabilem, quam ipse dicit perfectam, rotundam, et quadratam; quæ talis est: Cum venditio fit purè sine scriptis certæ speciei, quæ degustationem non exigit, omne periculum spectat ad emptorem, excepto casu publicationis; nisi pactum, mora, calliditas intervenerit: et ibi declarat quodlibet verbum regulæ, et etiam declaratur ex ista lege cum quatuor sequentibus, et ex l. 59. infra eod. et dictam regulam vide per Gloss. in l. necessario, §. quod si pendente, D. de peric. et commod. rei vend. super verbo periculo: et si nomen vendatur, cuius sit periculum, vide l. nomen 17. cum l. sequenti, D. de hæred. vel action. vend.

- (5) O se muriesse. Adde l. fin. C. de peric. et commod. rei vend.  
 (6) Quemasse. Adde l. pen. C. eod.  
 (7) Que la pro. Quod diem est in periculo rei venditæ, intelligendum est et in commo, ut hic, et in dict. l. 1. etiam si sit commo dum fortunæ D. eod. l. habitationum 18. in princ. et tradit Bald. in rubr. C. eod. ad fin. Et quid si venditor ante traditionem rei compromisit cum quodam extraneo, et quia extraneus non paruit sententiæ arbitri, venditor consequutus est pœnam? an cedat commo emptoris, quod sic venditor consequutus est? Bald. tenet, quòd non, in l. 1. col. fin. versic. extra quæro, C. eod. quia hæc pœna prouenit non ex re, sed ex contemptu, et vide per Bart. et Doct. in l. prator, §. quod de fructibus, ubi bonus text. D. de bon. auct. judic. poss.

(8) A su poder. Non ergò requiritur traditio rei ad perfectionem emptiois quoad commo dum, vel periculum, licet quod translationem domini requiratur traditio, ut in l. traditionibus 20. C. de pactis, et adde l. si vendita 11. D. de peric. et commod. rei vend. à fortiori ergò est dicendum, re tradita, ut tunc periculum sit emptoris; et idem si haberetur res pro tradita, et sic esset quasi tradita, ut in l. quod si neque 14. §. fin. in fin. D. eod. veluti si vendidi tibi quasdam trabes pendentes in nemore, et tu signasti eas, istud signaculum habet vim traditionis: et si vendidi tibi aliquos porcos de grege, et tu signasti eos, videor tradidisse, ut in dict. §. fin. et notat Bald. C. eod. in rubr. col. 1. licet, secus dicat in signato vino: vide ibi, et l. 4. §. si dolium D. eod.